
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BUZĂU 

MUNICIPIUL RÂMNICU SĂRAT 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂRE 
privind rectificarea bugetara locala prin suplimentarea atat a veniturilor 

cat si a cheltuielilor bugetului local pe anul 2011, precum si 
transferul unor sume intre capitolele bugetare 

Consiliul local al municipiului Râmnicu-Sărat, judeţul Buzău, întrunit în 
şedinţă de lucru extraordinară în data de 12.08.2011; 

Având în vedere: 
- expunerea de motive a Primarului municipiului Rm.Sarat; 
- raportul Directiei economice din cadrul Primăriei municipiului Rm-Sărat; 
- prevederile HCL nr.25 117.02.2011 privind aprobarea bugetului de venituri si 
cheltuieli al Municipiului Rm. Sarat pe anul 2011 pe Sectiuni de Dezvoltare si 
Functionare 
-prevederile Legii nr.286/2010 a bugetului de stat pe anul2011 ; 
- prevederile art.l9 alin.2, art.20 alin.1 lit.c si art.49 din Legea nr.273/2006 
privind finantele publice locale, actualizata; 
- prevederile art.36 alin.4 lit."a" din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice 
locale, actualizata; 

În temeiul art.39 alin.2, art.45 alin.2 lit.a si art.115 alin.1 lit b din Legea 
nr.215/2001 privind administraţia publică locală, actualizata; 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1. Se aprobă rectificarea bugetara locala prin suplimentarea atat a 
veniturilor cat si cheltuielilor bugetului local pe anul 2011, precum si transferul 
unor sume intre capitolele bugetare, conform anexei. 

Anexa face parte integranta din prezenta hotarare. 
Art.2. Primarul municipiului Rm. Sarat prin aparatul de specialitate: 

Directia Economica va duce la indeplinire prevederile prezentei hotarari. 
Art.3. Prezenta hotarare se aduce la cunostinta publica, respectiv se 

comunica Primarului municipiului Rm. Sarat, celor nominalizati cu ducerea la 
indeplinire si se comunica Institutiei Prefectului Judetului Buzau in vederea 
exercitarii controlului cu privire la legalitate. 

Această hotărâre a fost adoptata de catre Consiliul Local al 
Municipiului Rm. Sarat in sedinta ordinara din 12.08.2011, cu respectarea 
prevederilor art.45 alin.2 lit.a, cu un numar de // voturi din numarul 
total de 19 consilieri locali in functie si /f consilieri locali prezenti. 

Preşedinte de şedinţă, 
Dr. LTan Madalin 

Nr. 161 
Rm.Sărat 12.08.2011 

Contrasemn 
jr.Dogare 
















